11.004 Ate 12.000 0,30 4.890 
12.001 Ate 13.000 0,25 5.490 

13.001 Ate 14.000 0,20 6.140 

14.001 Ate 15.000 0,15 6.840 
15.001 Ate Superio 0,10 7.590 

r 
Parágrafo único - À execução dos melhoramentos públicos que beneficie lotes 

sem edificação, com áreas maiores que 5.001m2 (cinco mil e um metros quadrados) 
só ocorrerá quando a sua realização for necessária para beneficiar o conjunto da 

região de influência. A condição de comprovação do tamanho é pela área 
matriculada no Registro de Imóveis na data da promulgação desta Lei 
Complementar.